
 
Antsla Vallavolikogu istungi

P R O T O K O L L

Koosolek toimus veebilehe 
platvormil ZOOM 23. märtsil 2021 nr 3

Algus kell 15.05, lõpp kell 17.00

Istungi juhataja: volikogu esimees Merike Prätz
Protokollija: volikogu sekretär-registripidaja Helle Savi
Osa võttis 15 volikogu liiget: Veiko Haugas, Kadri Hillak, Lea Jõevere, Margus Klaar, Airi Hallik-
Konnula, K.-Oudekki Loone, Lehar Neve, Kalle Nurk, Kaia Pruuli, Merike Prätz, Riho Roon, 
Üllar Salumets, Evelyn Tõniste, Raivo Vallner ja Aivo Värton. 
Istungil ei osalenud Üllar Ahi ja istungi alguses teatas mitteosalemisest Jarek Jõela.

Kutsutud: Võrumaa Arenduskeskuse arendusnõunik Aivar Nigol, vallavanem Avo Kirsbaum, 
majandusnõunik Rain Ruusa, vallasekretär Kersti Käis, arenguspetsialist Kalev Joab ja 
sotsiaalnõunik Agnes Kirsbaum.

Merike Prätz: On laekunud kirjalik ettepanek päevakorra muutmiseks: „Jätta päevakorrast välja 
päevakorrapunkt 2, „Antsla valla linna-, aleviku- ja külavanema statuut”” (kirjalik ettepanek antud
protokolli lisana).
Ettepaneku poolt hääletas 8 volikogu liiget, vastu 5 volikogu liiget ja erapooletuks jäi 2 volikogu  
liiget.
2. päevakorrapunkt „Antsla valla linna-, aleviku- ja külavanema statuut” jäi päevakorrast välja.

Volikogu esimees Merike Prätz pani hääletusele muudetud päevakorra.
Poolt hääletas 15 volikogu liiget, vastu hääli ja erapooletuid ei olnud. 

Päevakord:

1. Antsla vallavolikogu 18.12.2018. a määruse nr 31 "Võru maakonna arengustrateegia 2019-
2035+" muutmine
Ettekandja: Kalev Joab, arenguspetsialist
Kaasettekandja: Aivar Nigol, arendusnõunik
Kaasettekandja: Merike Prätz, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees

2. Integreeritud hoolekandeteenuse osutamise kord
Ettekandja: Agnes Kirsbaum, sotsiaalnõunik
Kaasettekandja: Merike Prätz, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees



3. Koolieelsete lasteasutuste teeninduspiirkonna kinnitamine
Ettekandja: Avo Kirsbaum, vallavanem 
Kaasettekandja: Merike Prätz, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees

4. Vallavara otsustuskorras võõrandamine
Ettekandja: Rain Ruusa, majandusnõunik
Kaasettekandja: Merike Prätz, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees

5. Informatsioon

1. Antsla vallavolikogu 18.12.2018. a määruse nr 31 "Võru maakonna arengustrateegia 2019-
2035+" muutmine

Ettekandega esines arenguspetsialist Kalev Joab.
Määruse eesmärk on muuta Antsla vallavolikogu 18.12.2018. a määrust, millega kinnitati Võru 
maakonna strateegia 2019-2035+. 
Tegevuskava puhul (Lisa 3 „Tegevuskavad ja seirenäitajad”) on tegemist nn rulluva dokumendiga, 
mis kirjeldab tegevusi 4 aasta perspektiivis ning igal aastal lisandub sellesse uus tegevusaasta. 
Tegevused, mis tegevuskavas on ellu viidud, jäetakse kehtestatavast/muudetavast dokumendist 
välja.
Arengustrateegia tegevuskava muutmiseks avati dokument augustis paralleelselt omavalitsuste 
arengukavade muutmise protsessiga. 
SA Võrumaa Arenduskeskus küsis maakonna kohalikelt omavalitsustelt ja partneritelt ettepanekuid
arengustrateegia tegevuskava muutmiseks.
Arengustrateegia muutmiseks esitatakse arengustrateegia muudatusettepanek (määruse eelnõu) 
maakonna KOV-idele kinnitamiseks.
Lisa 3 „Võru maakonna arengustrateegia 2035+ lisa 3 „Tegevuskavad ja seirenäitajad“ 
Tegevuskava“ on olnud päevakorras Antsla vallavalitsuse istungil, kus tehti ettepanek lisada 
strateegiasse uue tegevusena – 2.6.2. Lusti lasteaia II tiiva renoveerimine (Lusti elukeskus) ning 
välja võtta tegevus - Antsla Tervisekeskuse rajamine, kuna tegevus on ellu viidud. 
Muuta tegevuse 4.7.30. sõnastust  „Veekeskuse rajamine Antsla valda“  eelnevalt oli  „Basseini 
rajamine Antsla valda”.  
Kõik ülejäänud Antsla valla haldusterritooriumil kavandatavad tegevused on nihkunud aasta või 
kahe võrra edasi.
Lisa 3 oli arutlusel vallavolikogu arengu- ja planeerimiskomisjoni 9. veebruar 2021. a koosolekul. 
Pärast seda korraldas Antsla vallavalitsus Lisa 3 avalikustamise. Seda perioodil 22. veebruarist 
kuni 08. märtsini 2021. a. Teade oli avalikustatud valla veebilehel. Nimetatud ajavahemikul oli 
kõigil võimalus esitada parandusettepanekuid. Ettepanekuid ei laekunud ning Vallavalitsus koostas
eelnõu Antsla vallavolikogule kinnitamiseks.
Tegevuskava peavad heaks kiitma kõik maakonna kohalike omavalitsuste volikogud. 
Eelnõu on juba heaks kiitnud Võru Linnavolikogu ja Setomaa Vallavolikogu.

Kaasettekandja Aivar Nigol: Ettekandja rääkis kokkuvõtlikult kõik olulise ära. Tegemist on 
arengustrateegia lisaga 3 „Tegevuskavad ja seirenäitajad“, mida on täiendatud ja parandatud 
vastavalt sellele, millised ettepanekud on kirjalikult Võrumaa Arenduskeskusele laekunud.
Aivar Nigol rääkis laekunud ettepanekutest ja tehtud muudatustest.

Airi Hallik-Konnula: Kui Võru Linnavolikogu on juba arengustrateegia heaks kiitnud, kas siis 
saame veel lisada ettepanekud, mis tehti arengu- ja planeerimiskomisjonis, aga mida ei ole siiani 
lisatud.



Aivar Nigol: Ettepanekute tegemine on keeruline, kuna Võru Linnavolikogu on eelnõu juba heaks 
kiitnud. 

Toimus arutelu.

Merike Prätz: Juhin tähelepanu, et peame maakondlike dokumentide arutamisel pöörama rohkem 
tähelepanu sellele, et arutelu protsess erinevates omavalitsustes toimuks üheaegselt ja millel oleks 
lõpptähtaeg ning millele järgneks otsustamisprotsess.

Aivar Nigol: Peale avalikustamist on dokument ettepanekute tegemiseks sulgunud. 

Margus Klaar: Ettepanek, järgmisel aastal informeerida komisjonide esimehi, et arengustrateegiat 
hakatakse üle vaatama.  
Aivo Värton: Arengustrateegia arutelust informeerida järgmisel aastal ka Antsla valla ettevõtjaid.
Airi Hallik-Konnula: Toetan Marguse ja Aivo ettepanekuid. Uued initsiatiivid ei pruugi 
arengustrateegiasse jõuda, kui arutelu ei toimu laiema kaasatusega. 

Volikogu esimees pani hääletusele määruse eelnõu „Antsla vallavolikogu 18.12.2018. a määruse nr
31 "Võru maakonna arengustrateegia 2019-2035+" muutmine”.
Poolt hääletas 10 volikogu liiget, vastu 3 volikogu liiget ja erapooletuks jäi 2 volikogu liiget.

Otsustati: Vastu võtta määruse eelnõu „Antsla vallavolikogu 18.12.2018. a määruse nr 31 "Võru 
maakonna arengustrateegia 2019-2035+" muutmine” määrusena nr 9.

2. Integreeritud hoolekandeteenuse osutamise kord

Ettekandega esines sotsiaalnõunik Agnes Kirsbaum.
Eelnõuga tehakse ettepanek korraldada Võrumaa Arenduskeskuse poolt ellu viidava projekti 
„Vaimse tervise häiretega eakatele suunatud hoolekandeteenuste arendamine Võrumaal“ raames 
integreeritud hoolekandeteenuse taotlemise, määramise ja kulude katmise kord Antsla vallas.
Antsla Vallavolikogu on 18.06.2020 vastu võtnud otsuse nr 27 „Osalemine projektis „Vaimse 
tervise häiretega eakatele suunatud hoolekandeteenuste arendamine Võrumaal””, millega tagab 
projektis osalemise omafinantseeringu projektiperioodil 5000 euro ulatuses. 
Hetkeolukord Võrumaal näitab, et vaimse tervise häiretega eakate ja nende perede iseseisev 
toimetulek ei ole piisavalt toetatud. Sellest tingituna on sihtrühma abivajadus katmata ja keeruline 
on säilitada pere iseseisvat toimetulekut. Hoolduskoormuse tõttu jäävad lähedased tööturult eemale
või ei anna oma maksimaalset panust. 
Eelnõu täidab nimetatud projekti eesmärki aidata kaasa sidusama ühiskonna tekkele ning kõrgema 
tööhõive taseme nõrgemates ühiskonnagruppides. Samuti aitab see kaasa vaimse tervise 
probleemidega eakate võimalikult pikale ja kvaliteetsele elule oma kodus.
Omavalitsuse roll antud projekti elluviimisel on projekti arendustegevusse sisendi andmine, 
osalemine analüüside ja kaardistuste koostamisel ning osalemine kohtumistel, seminaridel, 
töötubades ja koolitustel. 
Klienditöös on omavalitsuse roll leida kliendid, kes vajavad antud sihtgrupile suunatud teenuseid, 
kohalikul tasandil teavitustegevuste elluviimine, abivajaduse hindamine, integreeritud teenuste 
osutamine või korraldamine ning sisendi andmine rakenduskava koostamisse.
Hetkel on eesmärk leida vähemalt 7 hooldusvajadusega isikut, kellele Antsla vald hakkab 
teenuseid osutama ning 8 hoolduskoormusega isikut, kes vajaksid tugigrupi teenuseid. Seega 
kokku 15 isikut.
Projekti ajaks palkab Antsla Vallavalitsus 0,5 koormusega koduhooldustöötaja, kes hakkab antud 
sihtgrupiga tööle.



Projekt lõpeb 2022. aasta sügisel.

Kaasettekandja Merike Prätz: Eelarve- ja majanduskomisjon arutas seda küsimust 16. märtsi 
koosolekul. Seda teemat on varem arutatud 2020. aasta juuni kuus sotsiaalkomisjonis ja volikogu 
võttis vastu otsuse, mille kohaselt tagab projektis osalemise omafinantseeringu projektiperioodil, 
kui rahastus tuleb.
16. märtsi eelarve- ja majanduskomisjoni koosolekul osalejad olid nõus, et meile on seda projekti 
vaja, meil on selliseid inimesi, kellele on vaja hoolekandeteenuseid osutada ja eelnõu suunati 
volikokku.

Volikogu liikmetel küsimusi ei olnud.

Volikogu esimees pani hääletusele määruse eelnõu „Integreeritud hoolekandeteenuse osutamise 
kord”.
Poolt hääletas 14 volikogu liiget, vastu hääli ja erapooletuid ei olnud, hääletamisest ei võtnud osa 1
volikogu liiget.

Otsustati: Vastu võtta määruse eelnõu „Integreeritud hoolekandeteenuse osutamise kord” 
määrusena nr 10.

3. Koolieelsete lasteasutuste teeninduspiirkonna kinnitamine

Ettekandega esines vallavanem Avo Kirsbaum.
Koolieelse lasteasutuse seadus (KELS) § 1 lõige 1 sätestab, et koolieelne lasteasutus on koolieast 
noorematele lastele hoidu ja alushariduse omandamist võimaldav õppeasutus. KELS § 15 lõike 3 
kohaselt võtab valla- või linnavalitsus kõigepealt lasteasutusse vastu lasteasutuse 
teeninduspiirkonnas elava lapse, eelistades võimaluse korral lapsi, kelle samas elukohas elavate 
sama pere teised lapsed käivad samas lasteasutuses. Pärast teeninduspiirkonnas elavate laste 
vastuvõttu võetakse vabade kohtade olemasolul lasteasutusse lapsi väljastpoolt teeninduspiirkonda,
eelistades esmajärjekorras samas vallas või linnas elavaid lapsi, seejärel teeninduspiirkonnas 
töötavate vanemate lapsi. Väljaspool teeninduspiirkonda elavate laste vastuvõtul arvestatakse 
ajaliselt varem esitatud taotlusi. 
Lasteaia juhtkonnal  tuleb rühmade komplekteerimisel olla ettenägelik ja kontakteeruda 
lapsevanematega, et kõik lapsevanemad saaksid viia oma lapsed soovitud lasteaeda, soovitud ajal.
Määruse eesmärk on kinnitada Antsla Vallavalitsuse hallatavate koolieelsete lasteasutuste ühtseks 
teeninduspiirkonnaks Antsla valla haldusterritoorium.

Kaasettekandja Merike Prätz: Arutasime seda eelarve- ja majanduskomisjoni koosolekul. Arutelu 
oli aktiivne ja puudutas lasteaia sisulist tööd. Komisjoni liikmete arvamus oli, et ettenägelikumad 
peavad olema nii lasteaia juhtkond, kui ka lapsevanemad. 
Komisjoni liikmed toetasid otsuse eelnõu esitamist volikokku.

Toimus arutelu.

Lehar Neve: Taandan ennast antud küsimuse arutelust.

Sisulisi küsimusi, ettepanekuid ei esitatud.

Volikogu esimees pani hääletusele määruse eelnõu „Koolieelsete lasteasutuste teeninduspiirkonna 
kinnitamine”.



Poolt hääletas 12 volikogu liiget, vastu hääli ei olnud, erapooletuks jäi 1 volikogu liige ja 2 
volikogu liiget ei osalenud hääletamisel. 

Otsustati: Vastu võtta määruse eelnõu „Koolieelsete lasteasutuste teeninduspiirkonna 
kinnitamine” määrusena nr 11.

4. Vallavara otsustuskorras võõrandamine

Ettekandega esines majandusnõunik Rain Ruusa. 
Käesoleva eelnõu eesmärk on võõrandada otsustuskorras Valdur Rootsi ja Alvar Nummerti 
kaasomandisse Garaaž-Töökoja kinnistu, registriosa nr 18480750, katastritunnus 14201:001:0508, 
asukohaga Antsla vald Uue-Antsla küla, pindalaga 1376 m2, sihtotstarbega tootmismaa 100%. 
Tehingu maksumuseks määrata seitsesada (700,00) eurot. Oma avalduses ja varem nii endisele 
Urvaste Vallavalitsusele kui praegusele Antsla Vallavalitsusele on nimetatud avalduse esitajad 
väitnud, et on hoonet kasutanud pikaajaliselt teadmises, et nad on hoone soetanud endiselt Uue-
Antsla Masinaühistult. Tehingud on jäänud notariaalselt kinnitamata. 
Seoses viimati nimetatud asjaoluga algatas Antsla vald peremehetu ehitise hõivamise menetluse. 
Menetluse käigus esitasid eelpool nimetatud isikud vaided, mida ei rahuldatud põhjusel, et ei 
esitatud notariaalselt kinnitatud ostu-müügi lepinguid. 2020. aastal kanti Garaaž-Töökoja kinnistu 
kinnisturegistrisse ja omanikuks on Antsla vald. Antsla Vallavalitsus on seisukohal, et Antsla vallal
puudub vajadus kasutada käesolevat kinnistut oma ülesannete täitmisel ja teeb ettepaneku 
võõrandada kinnistu Valdur Rootsile ja Alvar Nummertile kaasomandisse, kuna nimetatud isikud 
on hoonet pikaajaliselt kasutanud.

Kaasettekandja Merike Prätz: Eelarve- ja majanduskomisjon arutas otsuse eelnõud. Tekkis 
küsimus, miks me seda juba mitmes kord komisjonis arutame. Põhjus oli selles, et vara oli tarvis 
enne peremehetuks tunnistada ja valla omandisse saada. Nüüd on vara valla omandis ja saame 
tegeleda võõrandamisega.
Komisjoni liikmetel vastuväiteid või eriarvamusi ei olnud ja otsuse eelnõu suunati volikokku.

Raivo Vallner: See hoone on jagatud reaalosadeks. Praegu käib jutt ühe reaalosa realiseerimisest. 
Kas see pindala, mis on märgitud, hõlmab ka teenindusmaad või on tegemist ainult hoonealuse 
maaga?
Rain Ruusa: Tegemist on hoone aluse maa ja teenindamiseks vajaliku maaga. Vald on endale 
jätnud teemaa, mis võimaldab teenindada ka tagumisi garaažibokse. 

Volikogu esimees pani hääletusele otsuse eelnõu „Vallavara otsustuskorras võõrandamine”.
Poolt hääletas 14 volikogu liiget, vastu hääli ja erapooletuid ei olnud, hääletamisest ei võtnud osa 1
volikogu liige.  

Otsustati: Vastu võtta otsuse eelnõu „Vallavara otsustuskorras võõrandamine” otsusena nr 5.

5. Informatsioon
Kalle Nurk: Palun informatsiooni koroona olukorrast Antsla vallas.
Avo Kirsbaum: Täna hommikuse seisuga on meil 25 haiget, kes on positiivse testi andnud viimase 
14 päeva jooksul. Viimaste päevade jooksul on lisandunud kahe või kolme või nelja kaupa haigeid 
ja peamiselt on tegemist perekondliku levikuga. Ühtegi suuremat kollet lisandunud ei ole.
Peame jätkuvalt olema hoolikad.

Volikogu liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.



allkirjastatud digitaalselt allkirjastatud digitaalselt
Merike Prätz Helle Savi
volikogu esimees volikogu sekretär-registripidaja


